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Bakıda türk dünyasının tarixinə yeni səhifələr yazıldı
Deputat qeyd edib ki, zirvə 

görüşünün möhtəşəm keçməsi, 
Bakının yüksək təşkilatçılıq 
qabiliyyətini və türk birliyi uğ-
runda yaxından iştirakını, 
fəaliyyətini bu istiqamətdə daha 
da qətiləşdirməsi həqiqətini 
ortaya qoydu. Bakı türk dünya-
sının ideoloji və  coğrafi mərkəzi 
rolunu oynadığını bir daha sübut 
etdi. Azərbaycan Prezidenti 
olduqca məzmunlu, ölkəmizin 
həqiqətlərini türk dövlət və 
hökumət başçılarına açıq xitabla 
bir daha çatdıra bildi. Dövlət 
başçımız birgə işləməyimizin, 
böyük ideallar uğrunda fəaliyyətimizi 
ümumiləşdirməyimizin vacibliyini 
vurğuladı. Qeyd etdi ki, Türkdilli 
dövlətlər arasında əməkdaşlığın in-
kişafı Azərbaycanın xarici siyasətinin 
prioritet istiqamətlərindən biridir.  

Bu zirvə görüşü Naxçıvan Sa-
zişinin imzalanmasının onuncu 
ildönümünə təsadüf edir.  Məhz 
2009-cu ildə Azərbaycanın qədim 
şəhəri Naxçıvanda keçirilmiş zirvə 

görüşündə ölkələrimiz arasında 
əməkdaşlığın yeni formatı yaradıldı.  
Dövlət başçımız çıxışında mühüm bir 
məsələyə, bizdən zorla qoparılmış 
Zəngəzur məsələsinə toxunaraq qeyd 
etdi ki, Azərbaycanın əsas hissəsi ilə 
Naxçıvan bölgəsi arasında Zəngəzur 
yerləşir. Vaxtilə Zəngəzur bölgəsinin 
Azərbaycandan alınıb Ermənistana 
verilməsi türk dünyasını coğrafi ba-
xımdan parçaladı. Ancaq Naxçıvanda 

qəbul etdiyimiz qərarlarla və birgə 
işimizlə biz türk dünyasının birliyini 
daha da gücləndirdik və qardaşlığı-
mızı davam etdiririk. Bu mənada Türk 
Şurasının yaradılmasına dair qərarın 
məhz Naxçıvanda keçirilmiş Zirvə 
görüşündə qəbul edilməsi türk dün-
yası üçün böyük rəmzi əhəmiyyətə 
malikdir. 

Bəli, dövlət başçımız bu fikirləri 
ilə həm tarixi torpaqlarımız olan 

və bizdən zorla qoparılaraq 
Ermənistana verilmiş Zəngəzuru 
türk birliyinin Zirvə görüşündə 
hamıya xatırlatdı, həm də türk 
dünyasının bir də belə faciələrlə 
qarşılaşmaması üçün birliyimizin, 
güclü olmağımızın vacibliyini 
bildirdi.

M.Qasımlı Prezident İlham 
Əliyevin Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurasının bir təşkilat 
kimi əhəmiyyətli yol keçməsi 
ilə bağlı səsləndirdiyi fikrə də 
münasibət bildirərək qeyd etdi 
ki, bu təşkilat hazırda dünya-
nın əsas beynəlxalq təşkilatları 

ilə əməkdaşlıq edir və tariximizin, 
zəngin mədəniyyətimizin təbliği 
istiqamətində misilsiz xidmət göstərir. 
Ona görə də, türk dünyası üçün belə 
görüşlərin, bu təşkilatın fəaliyyət 
istiqamətlərinin mühüm önəmi var və 
yaxın gələcəkdə türk xalqları bunun 
faydasını görəcəklər.

Anar TURAN, 
“Xalq qəzeti”

 � Kütləvi informasiya vasitələrindən məlum olduğu kimi, hələ 
on il qabaq – 2009-cu il oktyabrın 3-də Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin dəvəti ilə Naxçıvana səfər etmiş türk 
dünyasının ağsaqqalı olan Nursultan Nazarbayev Türkiyə, Qazaxıstan 
və Qırğızıstanın dövlət başçılarının görüşündə təklif irəli sürmüşdü ki, 
bu müzakirələr Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının Zirvə görüşü 
adı ilə mütəmadi olaraq keçirilsin.

Yəni bu il oktyabrın 15-də 
Bakıda keçirilən Türkdil-
li Dövlətlərin Əməkdaşlıq 
Şurasının VII Zirvə görüşü 
məhz Nursultan Nazarbayevin 
həmin təşəbbüsünün həyata 
keçirilməsinin nəticəsi idi. 
Bundan başqa, türk dünyasının 
inteqrasiya konsepsiyasının 
qəbul olunması da məhz onun 

Çolpan-Atada türk əməkdaşlıq 
təşkilatlarının islahatları barədə 
təkliflərinə cavab idi.

Maraqlıdır ki, Qazaxısta-
nın birinci Prezidenti və Türk 
Şurasının fəxri sədri olan 
Nursultan Nazarbayev Naxçıvan 
görüşündə olduğu kimi, Bakı 
görüşündə də hamının razılıq-
la qarşıladığı təkliflərlə çıxış 

etdi. Prezident səlahiyyətlərini 
yeni nəslə verən və Bakıya 
Qazaxıstanın ilk Prezidenti, 
elbası kimi gələn, Qazaxısta-
na 30 ilə yaxın rəhbərlik edən 
Nursultan Nazarbayev qeyd 
etdi ki, Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurasını təşkilat 
səviyyəsinə qədər yüksəltmək 
olar: “Beləliklə, əgər bizim 

şuramız təşkilata çevrilsə, bizim 
qurumumuzu türkdilli deyil, 
Türk Dövlətləri Təşkilatı adlan-
dırmaq olar. Biz bilirik ki, vahid 
köklərə malikik, amma ötən 
əsrlər ərzində, ötən dövr ərzində 
bizim ölkələrimiz öz yollarını 
dəyişiblər. Köklərimiz eynidir, 
türk dövlətləri adlandırmalıyıq”.

Bundan başqa, qazax 
xalqının müdrik rəhbəri təklif 
etdi ki, “Türk baxışı 2040” 
proqramını hazırlamaq lazımdır: 
“Bu proqramda türkdilli birliyin 
uzunmüddətli məqsədləri 
və onlara nail olmaq yolları 
əksini tapmalıdır. Beləliklə, 
biz xalqlarımıza göstərilən 
dövr üçün türk inteqrasiyasının 
təxmini obrazının cizgilərini 
təqdim edərik. Bununla da 
biz, həmçinin xarici siyasət və 
ticarətin yumşaq gücü, tranzit və 
turizm, investisiya, energetika, 
“yaşıl” iqtisadiyyat, kiçik və orta 
biznes kimi prioritet sahələrdə 
ölkələrin qarşılıqlı fəaliyyətinə 
yeni impuls verərik”. 

Telman HAQVERDİYEV,  
ADPU-nun dosenti, fəlsəfə 

üzrə fəlsəfə doktoru

Türk dövlətləri arasında 
əməkdaşlıq genişlənir

Bu tədbir bir daha təsdiqlədi ki, türk 
dövlətləri  arasında təhlükəsizlik sahəsində 
əməkdaşlıq genişlənir. Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğanın dedikləri də bundan 
xəbər verir: “Türk Şurasının 7-ci toplantısı ilə 
əlaqədar Bakıda olduq. İkili məsələlərlə bağlı 
görüşlər keçirdik. İndiyə qədər iki dövlət bir 
millət deyərdik. Bu gündən sonra beş dövlət bir 
millətik. Türkmənistanı da əlavə etdikdə, altı 
dövlətin bir milləti  olaraq bölgədə daha güclü ola 
biləcəyimizi söylədik”.

Xatırladım ki, ötən ay Türkdilli Dövlətlərin 
Xüsusi Xidmət Orqanları Konfransının 22-ci 
iclası da  Bakıda keçirilib. Həmin tədbirdə  türk-
dilli dövlətlərin təhlükəsizlik və xüsusi xidmət 
orqanları arasında dinamik surətdə inkişaf edən 
tərəfdaşlıq əlaqələri yüksək qiymətləndirilib, 
ölkələrimizin milli təhlükəsizliyinin etibarlı 
təmin olunması baxımından təcrübə və məlumat 
mübadiləsinin daha da genişləndirilməsinin vacib-
liyi vurğulanıb. 

Ölkələrimizin təhlükəsizliyinin 
möhkəmləndirilməsi və regional sabitliyin təmin 
olunması baxımından bu sahədə əməkdaşlıq mü-
hüm əhəmiyyət kəsb edir. Dövlətimizin başçısı da 
çıxışında bu məsələyə xüsusi önəm verdi.  Ötən 
on il ərzində Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq 
Şurasının bir təşkilat kimi əhəmiyyətli inkişaf 
yolu keçdiyini bildirən dövlətimizin başçısı  
şuranın  ölkələrimiz arasında siyasi, iqtisadi, 
nəqliyyat, humanitar, turizm, informasiya və kom-
munikasiya texnologiyaları və digər sahələrdə 
əməkdaşlığın inkişafında mühüm rol oynadığı-
nı diqqətə çatdırdı və Türk Şurasının mötəbər 
beynəlxalq təşkilatlarla əlaqələrinin genişləndiyini 
önəmli hadisə kimi vurğuladı.  

Dövlətimizin başçısı ölkəmizin sürətli inkişafı 
barədə də məlumat verdi. Zirvə görüşünün iştirak-
çılarına bir daha bəlli oldu ki, Azərbaycanda geniş 

fəaliyyət imkanlarına malik güclü sahibkarlar sin-
fi formalaşıb.  Düzgün müəyyənləşdirilmiş siyasi 
kursun nəticəsidir ki, bu gün Azərbaycan dünyada 
ən islahatçı 20 ölkə sırasında yer alıb. Bununla 
yanaşı, respublikamız etibarlı tranzit ölkəsi olaraq 
türkdilli dövlətlərin dünya bazarlarına çıxışı üçün 
səylərini  artırır. 

Dövlətimizin başçısı diqqətə çatdırdı ki, 
Mərkəzi Asiyadan olan tərəfdaşlarımızın enerji 
resurslarının bir hissəsi Azərbaycan vasitəsilə 
dünya bazarlarına nəql edilir. 2019-cu ilin doqquz 
ayında Azərbaycana 2 milyon 400 min turistin 
səfər etməsi ölkəmizə olan marağın getdikcə 
artmasının nəticəsidir. 

Ermənistanın müsəlman dövlətləri ilə 
əməkdaşlığa can atmasına  etirazını bildirən  
Prezident İlham Əliyevin  “Müsəlmanlar üçün 
müqəddəs olan məscidləri dağıdan Ermənistan 
müsəlman ölkələri ilə dost ola bilməz” – fikri 
işğalçı ölkə rəhbərliyinin planlarını alt-üst etdi.  
Türk dövlətləri bütün sahələrdə, xüsusilə  Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin nizamlanmasında hər 
zaman Azərbaycanın mövqeyini müdafiə edirlər. 
Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının Zirvə 
görüşlərinin yekun bəyanatlarında  dövlətlərin 
ərazi bütövlüyünə dəstəyin  davamlı olaraq təsbit 
edilməsi də bundan xəbər verir. 

Azərbaycan  artıq  Türk Şurasına sədrliyi öz 
üzərinə götürüb.  Respublikamız  təşkilata sədrliyi 
dövründə ölkələrimiz arasında həm ikitərəfli, 
həm də çoxtərəfli səviyyədə əməkdaşlığın daha 
da dərinləşməsi istiqamətində səylərini davam 
etdirməklə, şübhəsiz   türk dövlətlərinin sarsılmaz 
birliyinə öz töhfəsini verəcək.

Çingiz QƏNİZADƏ, 
Milli Məclisin deputatı, Demokratiya və 

İnsan Hüquqları Komitəsinin sədri, 
hüquq üzrə fəlsəfə doktoru

Uzun illər ərzində türk dün-
yası beynəlxalq münasibətlər 
sisteminin mühüm subyekti kimi 
diqqət mərkəzində olmuşdur. Belə 
diqqətin mərkəzində türk dünya-
sının geniş coğrafi məkanı əhatə 
etməsi ilə yanaşı, türkdilli xalqların 
ortaq tarixi köklərinin olması da 
dayanırdı. Türkiyə Respublika-
sının 9-cu Prezidenti, mərhum 
Süleyman Dəmirəlin dediyi kimi, 
“Türk dünyası 11 milyon kvad-
ratkilometrdir. Yəni üç Avropa 
böyüklüyündəki bir sahədə türk 
dillərində danışan, “mən türkəm” 
deyən, əfsanəsi, dili və tarixi bir 
olan insanların dünyası var. Bu, bir 
ulu çinardır, ulu çinarın budaqları 
vardır. Türkə görə, 21 qol bu çi-
narın budaqlarıdır”. Yeni müstəqil 
türkdilli dövlətlər meydana 
gəldikdən sonra isə türk dünyası 
beynəlxalq aləmdə özünəməxsus 
yer tutmaqla hazırda qlobal siyasi 
proseslərə birbaşa və dolayı-
sı ilə təsir göstərir. 2009-cu il 
oktyabr ayının 3-də Azərbaycan, 
Qazaxıstan, Qırğızıstan və 
Türkiyə prezidentləri tərəfindən 
imzalanan Naxçıvan Sazişi ilə 
TDƏŞ-in qurulması, əlbəttə ki, 
türk dünyasının siyasi çəkisini 
artırmış və beynəlxalq aktor kimi 
təsirini genişləndirməyə imkan 
 yaratmışdır. 

Xatırladaq ki, Türk Şurasının 
əsas məqsədi türkdilli ölkələr 
arasında mədəni, siyasi, iqtisadi, 

nəqliyyat, təhlükəsizlik, hüquqi 
sahədə əməkdaşlığı regional və 
qlobal müstəvidə genişləndirmək 
və mümkün olduğu qədər inteq-
rasiyanı dərinləşdirməkdir. Şura 
2009-cu ildə yaradılan zaman 
dünyada türkdilli olaraq qəbul 
edilən 6 dövlət olsa da, onlardan 
sadəcə 4-ü bu quruma üzv olmuş-
du. Türkmənistan BMT tərəfindən 
qəbul edilən tərəfsizlik statusu 
səbəbindən, Özbəkistan isə 
qapalı xarici siyasət kursu həyata 
keçirdiyi üçün şuraya üzv olma-
mışdı. Amma ötən 10 il ərzində 
yaşanan bir çox dəyişiklik TDƏŞ-ə 
üzv olmaq üçün dövlətlərdə 
marağı artırmışdır. Avropa İtti-
faqının üzvü olan Macarıstanın 
da Türk Şurasının müşahidəçi 
üzvü olması, Özbəkistanın isə  
təşkilata qatılması Türk Şurasının 
artan statusunu təsdiqləməklə 
yanaşı, qurumun təsir dairəsinin 
genişləndiyini, ciddi beynəlxalq 
təşkilat kimi statusunu nümayiş 
etdirdi.  Qeyd etmək vacibdir ki, 
məhz Naxçıvan Zirvə görüşü 
Türk dünyasının birgə tərəqqisi 
baxımından olduqca mühümdür. 
Çünki həmin görüşdən sonra Türk 
Akademiyası, Türk Əməkdaşlıq 
Şurası, Türk Miras Fondu, Türk 
Ağsaqqallar Şurası kimi təşkilatlar 
yarandı. 2009-cu il oktyabrın 
3-də baş tutan Naxçıvan Zirvə 
görüşündə Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev sammiti  əlamətdar 

hadisə kimi dəyərləndirmiş, türk-
dilli dövlətlər arasında əlaqələrin 
ikitərəfli formatda çox yüksək 
səviyyədə olduğunu məmnunluqla 
xatırladaraq əlavə etmişdi 
ki,  BMT-də, İslam Konfransı 
Təşkilatında, ATƏT-də və digər 
təşkilatlarda ölkələrimiz bir-birinə 
həmişə dəstək verir və bu, belə də 
olmalıdır: “Çünki, bizi müştərək ta-
rix birləşdirir, tarixi-mədəni köklər 
birləşdirir”.

Oktyabrın 15-də Bakı-
da keçirilən TDƏŞ-in növbəti 
mühüm sammitində bir ayara 
gəlmiş liderlər bir daha türk 
dünyası ölkələrinin siyasi-iqtisa-
di, eləcə də, humanitar sahədə 
əlaqələrinin inkişaf etdirilməsinin 
əhəmiyyətindən danışdılar, dün-
yaya bir sıra mühüm ismarıclar 
göndərdilər. Türkdilli dövlətlər 
arasında əməkdaşlığın inkişafının 
Azərbaycanın xarici siyasətinin 
prioritet istiqamətlərindən biri 
olduğunu açıqlayan Prezident 
İlham Əliyev xüsusilə vurğu-
lamışdır ki, türkdilli ölkələri 
birləşdirən ortaq soy-kök, tarix, 
mədəniyyət və milli dəyərlər 
qarşılıqlı səmərəli fəaliyyət üçün 
mühüm əsasdır. Qeyd etmək 
yerinə düşər ki, türk dünyası 
özündə istər coğrafi, istərsə 
mədəniyyət nöqteyi-nəzərindən 
türkdilli xalqları əhatə edir. 
Böyük ərazidə yaşayan türkdilli 
xalqların ortaq soy-kökə, tarixə, 

mədəniyyətə və milli dəyərlərə 
malik olmaları türk dünyasının 
güclü beynəlxalq subyekt kimi 
əhəmiyyətini artırır. Dövlət baş-
çımız çıxışında vaxtilə Zəngəzur 
bölgəsinin Azərbaycandan alınıb 
Ermənistana birləşdirilməsinin 
böyük türk dünyasını coğrafi 
baxımdan parçaladığını sammit 
iştirakçılarının diqqətinə çatdırmış-
dır. Ancaq Naxçıvanda 2009-cu 
ildə qəbul edilmiş qərarlarla və 
TDƏŞ-in işi ilə təşkilat üzvlərinin 
türk dünyasının birliyini daha da 
gücləndiyini vurğulayan Prezi-
dent İlham Əliyev bu mənada 
Türk Şurasının yaradılmasına 
dair qərarın məhz Naxçıvanda 
keçirilmiş Zirvə görüşündə qəbul 
edilməsinin türk dünyası üçün 
böyük rəmzi əhəmiyyətə malik ol-
duğunu da bildirmişdir. Dövlət baş-
çımız Zəngəzurun Ermənistana 
verilməsinin təkcə Azərbaycanın 
deyil, bütövlükdə türk dünyasının 
ağır itkisi olduğunu diqqətə çatdır-
maqla mənfur qonşumuzun başqa 
dövlətlərin torpaqları hesabına 
ərsəyə gəldiyini bir daha xatırlat-
mış və işğalçılıq siyasətinin rəsmi 
Yerevanın mərəzi olduğunu bütün 
dünyaya bəyan etmişdir.

TDƏŞ türkdilli dövlətlərin 
münasibətlərinin yaxınlaş-
ması, əməkdaşlığın artırılma-
sı, əlaqələrin genişlənməsi, 
tərəfdaşlıq etməsi üçün çox vacib 
təşkilatdır. Şuraya üzv dövlətlərin 

ümumi münasibətlərinin for-
malaşmasında mühüm rol oy-
nayan TDƏŞ qlobal arenada 
getdikcə önəmli regional təşkilata 
çevrilməkdədir. Təşkilat üzvlərinin 
malik olduğu potensial TDƏŞ-
in gücündən xəbər verir. Belə 
ki, Özbəkistan və Macarıstanın 
şuraya müvafiq olaraq üzv və 
müşahidəçi olması ilə birlikdə Türk 
Şurasının iqtisadi gücü 1 trilyon 
706 milyon, şuraya üzv dövlətlərin 
əhalisinin ümumi sayı 161 milyon 
oldu. 

Təbii ki, Türk Şurasına üzv 
dövlətlər arasında ticarətin daha 
da artırılmasına ehtiyac vardır. 
Mütəxəssislərin sözlərinə görə, 
təşkilat çərçivəsində aparılan 
müzakirələrin uğurla başa çat-
ması Türk Şurasına üzv dövlətlər 
arasında həm ticarət əlaqələrinə, 
həm də turizm əlaqələrinə müsbət 
təsir göstərəcəkdir ki, bunlar 
inteqrasiyanı sürətləndirən vacib 
amillərdir. Siyasi ekspertlərin 
fikrincə, növbəti 10 ildə Türk 
Şurasının qarşısında olan əsas 
vəzifələr daxili inteqrasiyanı 
dərinləşdirmək məqsədilə iqtisadi 
əlaqələri genişləndirməkdən 
ibarət olmalıdır. Bu baxımdan 
Prezident İlham Əliyevin çıxı-
şında təşkilat üzvləri arasında 
iqtisadi əlaqələrin daha da inkişaf 
etdirilməsinin vacibliyini vurğula-
masının mühüm əhəmiyyəti var. 
Son 16 ildə Azərbaycan iqtisadiy-

yatının üç dəfədən çox artdığını, 
ölkəyə 270 milyard dollardan çox 
sərmayə qoyulduğunu bildirən 
dövlət başçısı xarici borcumuzun 
ümumi daxili məhsulun cəmi 
17 faizini təşkil etdiyini diqqətə 
çatdırmışdır. Bu göstəriciyə görə 
bizim dünyada doqquzuncu yerdə 
olduğumuzu vurğulayan Prezi-
dent İlham Əliyev iqtisadi sahədə 
aparılmış islahatların beynəlxalq 
təşkilatlar tərəfindən də təqdir 
olunduğunu bildirmişdir. 

Azərbaycanın Avrasiya 
bölgəsinin nəqliyyat xəritəsini 
yenidən tərtib edən infrastruktur 
investisiyaları həyata keçirdiyi 
hamıya məlumdur. Belə layihələrin 
və yeni təşəbbüslərin regional in-
teqrasiyaya öz töhfəsini verməklə 
yanaşı, həm də Türk Şurasına 
üzv dövlətləri və müşahidəçilər 
arasındakı əməkdaşlığı da 
gücləndirir. Transxəzər Şərq–Qərb 
Orta Dəhliz təşəbbüsünün vacib 
tərkib hissəsi olan Bakı–Tbilisi–
Qars dəmir yolu vasitəsilə yük 
daşımalarının həcminin artması 
nəticəsində TDƏŞ ölkələri arasın-
da iqtisadi əlaqələrin inkişafına da 
müsbət təsir göstərir. Prezident 
İlham Əliyev çıxışında 2017-ci 
ilin oktyabr ayında istifadəyə 
verilmiş Bakı-Tbilisi-Qars dəmir 
yolunu tarixi İpək Yolunun 
bərpasına verilən müştərək töhfə 
adlandıraraq əlavə etmişdir ki, 
Azərbaycan etibarlı tranzit ölkəsi 

olaraq türkdilli ölkələrin dünya 
bazarlarına çıxışı üçün səylərini 
davam etdirir. 2018-ci ildə türkdilli 
ölkələrdən 8 milyon ton yükün 
Azərbaycan vasitəsilə daşınma-
sı da bunu bir daha təsdiqləyir. 
Özbəkistan Prezidenti Şavkat 
Mirziyoyev də çıxışında bildirmiş-
dir ki, ölkələrimizdə iri nəqliyyat 
kommunikasiya layihələrinin 
reallaşdırılması Mərkəzi Asiya – 
Türkiyə nəqliyyat dəhlizi vasitəsilə 
Avropa, Çin və Cənubi Asiya 
bazarlarına çıxmaq üçün geniş 
imkanlar yaradacaq. Bu zaman 
Bakı–Tbilisi–Axalkalaki-Qars yeni 
dəmir yolunun potensialından 
da səmərəli istifadə edilməlidir. 
Özbək liderinin sözlərinə görə, 
rəsmi Daşkənd tranzit və logistika 
mərkəzlərinin təşkilində Aktau, 
Türkmənbaşı, Ələt, Samsun və 
Mersin limanlarının müasir infra-
strukturundan istifadə olunmasın-
da da maraqlıdır.  

Bir sözlə, yeni dünya ni-
zamında etnik köklərin, ortaq 
tarixin, mədəniyyətin birləşdirici 
amil rolunu oynaması türk 
dövlətlərinin timsalında səmərəli 
təşkilatın formalaşmasına və 
fəaliyyət göstərməsinə əsas 
yaratmışdır. Politoloqların 
sözlərinə görə, ötən 10 il ərzində 
türkdilli ölkələr arasında təhsil, 
elm və mədəniyyət, nəqliyyat, 
turizm, media və informasiya 
sahəsində imzalanan əməkdaşlıq 
sazişləri, birgə bəyanatlar türk-
dilli dövlətlərin birliyini bir daha 
nümayiş etdirmişdir. Bundan 
başqa, regional təhdidlər və 
yeni çağırışlar fonunda yaxın 
gələcəkdə təşkilat daxilində 
siyasi inteqrasiyanın güclənməsi 
ölkələrin beynəlxalq münasibətlər 
sistemində manevr qabiliyyətlərini 
artıracaq. Bununla yanaşı, böyük 
əraziyə, insan sayına və zəngin 
təbii sərvətlərə malik olması 
da türk dövlətlərini Avrasiya 
məkanında strateji məsələlərdə 
vahid cəbhədən çıxış etməyə 
imkan verir. Bu kontekstdə 
Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq 
Şurasının VII Zirvə görüşünün də 
təşkilat çərçivəsində qəbul edil-
miş qərarların və artıq fəaliyyət 
göstərən qurumların türkdilli 
xalqlar arasında münasibətlərin 
daha da dərinləşməsinə töhfə 
verəcəyi şübhə doğurmur.  Ən 
əsası, qlobal arenada mühüm 
yer tutan türk dünyasının daha 
nüfuzlu, güclü və vahid cəbhədən 
çıxış etməsi üçün TDƏŞ-i əlverişli 
regional təşkilata çevirmək niyyəti 
nümayiş etdirilir.

Səbuhi MƏMMƏDOV, 
“Xalq qəzeti”

Türk Şurası ümumtürk 
maraqlarına xidmət edir

Beynəlxalq arenada baş verən  geosiyasi 
və geoiqtisadi proseslər  türkdilli 
ölkələri mövcud əlaqələri müasir döv-
rün tələblərinə uyğun inkişaf etdirməyə 

və möhkəmləndirməyə sövq edir. Türk dünya-
sında özünəməxsus mövqeyi və yeri olan, türk-
dilli ölkələrlə əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsini 
strateji vəzifə kimi qəbul edən Azərbaycan 
qlobal müstəvidə yaranmış mürəkkəb şəraitdə 
qardaş ölkələrlə münasibətləri dərinləşdirməyə 
çalışır. Bu mənada Bakıda keçirilən Türkdil-
li Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının (TDƏŞ) 
VII Sammitinin türk dünyası ölkələri arasında 
münasibətlərin daha da güclənməsinə və inkişa-
fına növbəti töhfə verəcəyi şübhə doğurmur.

Oktyabrın 15-də Bakıda türk dünya-
sının önəmli tarixi yazıldı. Türkdilli 
Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının 

VII Zirvə görüşü keçirildi. Zirvə görüşünə 
türkdilli dövlət və hökumət rəhbərlərinin, 
türk dünyasının fəxri insanlarının qatılması 
böyük əhəmiyyət kəsb etdi. Bakı Zirvəsi türk 
dövlətləri liderlərinin məzmunlu çıxışları, 
birliyimizə çağıran sanballı təklifləri ilə yadda 
qaldı. Bu fikirləri Milli Məclisin deputatı, 
AMEA Qafqazşünaslıq İnstitutunun direktoru, 
professor Musa Qasımlı bildirib.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata 
keçirilən  milli maraqlara əsaslanan siyasət, 
iqtisadi inkişaf və demokratikləşdirmə, hüquqi 

dövlət quruculuğu,  hücum diplomatiyası  ölkəmizi 
dünya birliyində söz sahibinə çevirib. Bir neçə 
gün əvvəl Bakıda keçirilmiş Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurasının VII Zirvə görüşündə dövlət 
başçımızın çıxışı, həmçinin digər ölkə liderlərinin 
səsləndirdikləri fikirlər də bunu təsdiqləyir.

Nursultan Nazarbayevdən yeni təklif


